
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111     ID: t9zbsva  url: www.kr-ustecky.cz   e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 5 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor ekonomický  
 
 
 

Příjemce:   

Agrární komora Děčín-Ústí nad Labem, z.s. 
IČ: 054 60 476 
U Obory čp. 262/2 
405 02 Děčín VII-Chrochvice 
 

Datová schránka: 7xt4xr9 
 
 
 
Spisová značka: KUUK/159100/2020/5 
Číslo jednací: KUUK/058768/2021 
UID: kuukescd1b0a8 
Vyřizuje / tel: Ing. Lukáš Stejskal / 475 657 628 
E-mail: stejskal.l@kr-ustecky.cz  

R O Z H O D N U T Í 

Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, ekonomický odbor, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán (dále jen „správce daně“) ve smyslu ustanovení § 22 odst. 9 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), v návaznosti  
na ustanovení § 10 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „daňový řád“), rozhodl v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve věci uložení odvodu peněžních prostředků 
poskytnutých z Fondu Ústeckého kraje subjektu s názvem Agrární komora Děčín-Ústí 
nad Labem, z.s., IČ: 054 60 476, se sídlem Děčín VII-Chrochvice, U Obory čp. 262/2 
(dále jen „příjemce“), a příjemci za porušení ustanovení § 22 odst. 2 písm. a) zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ukládá odvod peněžních prostředků 
v celkové výši 73 495,- Kč za zjištěné jednání v rozporu s uzavřenou SMLOUVOU 
O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE z Fondu Ústeckého kraje, Číslo smlouvy 
u poskytovatele: 17/SML2714/SoPD/SPRP, ze dne 17. 8. 2017, v návaznosti na Zásady pro 
poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje schválené 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/3Z/2017, ze dne 20. 2. 2017. 
 
Odvod je splatný ve lhůtě do patnácti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na bankovní účet číslo 2500762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
variabilní symbol 5460476. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

Příjemce na základě své žádosti o poskytnutí individuální dotace uzavřel s Ústeckým  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:stejskal.l@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111     ID: t9zbsva  url: www.kr-ustecky.cz   e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 5 

krajem SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE z Fondu Ústeckého kraje,  
Číslo smlouvy u poskytovatele: 17/SML2714/SoPD/SPRP, ze dne 17. 8. 2017 (dále  
jen „Smlouva“). V souladu s uzavřenou Smlouvou příjemce od Ústeckého kraje, jako  
od poskytovatele, obdržel peněžní prostředky (dotaci) za účelem realizace předloženého 
Projektu s názvem „Krajská výstava masného skotu Ústeckého kraje 15. – 17. Září 2017 
Litoměřice“ (dále jen „Projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů, a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí 
Žádosti předložené příjemcem. Poskytovatel převedl příjemci peněžní prostředky na základě 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/6Z/2017, ze dne 26. 6. 2017. Dotace 
v částce 200 000,- Kč byla poskytnuta účelově na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací Projektu a vzniklých v období od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2017. 
Příjemce se čerpáním dotace zavázal za její hospodárné a efektivní využití ve smyslu Článku 
IV. Povinnosti příjemce Smlouvy a při jejím využití se řídit Zásadami pro poskytování 
účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje schválenými Usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/3Z/2017, ze dne 20. 2. 2017 (dále jen „Zásady“). Dne 
21. 7. 2017 příjemce ve své Žádosti o změnu upravil místo konání realizace Projektu na 
Děčín – Libverda a současně provedl změnu v plánovaném nákladovém rozpočtu. Dne 29. 
8. 2017 byly peněžní prostředky dotace převedeny na bankovní účet příjemce.  
 
Dne 4. 9. 2018 byla u příjemce ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 odst. 

1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedena odborem kontroly Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (dále jen „kontrolní orgán“) veřejnosprávní kontrola na místě, která byla 

zaměřena na prověření čerpání neinvestiční dotace poskytnuté v roce 2017 z rozpočtu 

Ústeckého kraje na realizaci Projektu „Krajská výstava masného skotu Ústeckého kraje  

15. – 17. Září 2017 Litoměřice“. Veřejnosprávní kontrola byla kontrolním orgánem zahájena 

dne 4. 9. 2018 předložením Pověření ke kontrole č. 217/2018/FK/KON, ze dne 25. 7. 2018. 

Posledním kontrolním úkonem kontrolního orgánu předcházejícím zpracování protokolu bylo 
dne 4. 9. 2018 ukončení kontroly na místě a podání předběžné informace o kontrolních 

zjištěních příjemci. Průběh a výsledná zjištění kontrolního orgánu jsou obsahem 

PROTOKOLU O KONTROLE, Číslo jednací: 619/KON/2018, JID: 142459/2018/KUUK,  

ze dne 5. 9. 2018, včetně Přílohy č. 1 „Seznam dokladů“ a Přílohy č. 2 „Kontrolní dotazník“ 

(dále jen „Protokol o kontrole“). Protokol o kontrole byl příjemci doručován elektronicky 

prostřednictvím datové schránky a oznámen mu byl dne 8. 9. 2018, ID zprávy: 604517060. 
 
Dne 17. 10. 2018 správce daně obdržel od odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje podkladové materiály vztahující se ke zjištěnému 
pochybení příjemce při dodržování podmínek Smlouvy a Zásad. 
 
Dne 25. 10. 2018 poskytovatel obdržel od příjemce na bankovní účet číslo 2500762/0800 
vedený u České spořitelny, a.s., pod variabilním symbolem 1762000420 platbu v částce 
9 817,70 Kč. Na základě telefonického hovoru s tehdejším statutárním zástupcem příjemce, 
bylo zjištěno, že částka, která byla připsána na bankovní účet poskytovatele, byla převedena 
v chybné výši, a proto byl přeplatek vratky v částce 900,- Kč vrácen na bankovní účet 
příjemce číslo 276938702/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s.  
 
Dne 26. 11. 2018 správce daně prostřednictvím datové schránky zaslal příjemci Výzvu 
k vrácení části dotace, JID: 187481/2018/KUUK, Číslo jednací: 7016/EK/2018-1, na částku 
73 495,- Kč. Příjemce si písemnost ve lhůtě 10 dnů od dodání datové zprávy do datové 
schránky nevyzvedl. Zpráva byla označena jako doručená fikcí dne 7. 12. 2018. 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111     ID: t9zbsva  url: www.kr-ustecky.cz   e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 5 

Dne 15. 11. 2020 správce daně příjemci oznámil elektronicky prostřednictvím datové 
schránky, ID zprávy: 839367785, zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně  
ve smyslu ustanovení § 91 odst. 1 daňového řádu. Stalo se tak písemností Oznámení  
o zahájení řízení, Spisová značka: KUUK/159100/2020/1, Číslo jednací: KUUK/159100/ 
2020, UID: kuukes7a337de7, ze dne 5. 11. 2020, jejímž obsahem byl soupis všech dokladů 
a písemností vedených ve spise a označených pod čísly 1) až 7). Rozhodnutím 
o stanovení lhůty, Spisová značka: KUUK/159100/2020/2, Číslo jednací: KUUK/159101/ 
2020, UID: kuukes7a337de9, ze dne 5. 11. 2020, doručeným příjemci elektronicky 
prostřednictvím datové schránky, ID zprávy: 839394592, dne 15. 11. 2020, byl příjemce 
vyzván k uplatnění práva vyjádřit se k důkazním prostředkům uvedeným v Oznámení  
o zahájení řízení, kterými správce daně disponuje, předložit či navrhnout vlastní  
důkazní prostředky nebo sdělit skutečnosti, které mohou být pro výsledek daňového řízení 
rozhodné, a to v délce 15 dnů ode dne doručení uvedeného rozhodnutí, tedy nejpozději  
do 30. 11. 2020. Obě písemnosti byly příjemci v souladu s ustanovením § 17 odst. 4 zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, doručeny fikcí, neboť se do datové schránky ve stanovené lhůtě 
nepřihlásila oprávněná osoba. 
 
Dne 6. 1. 2021, tedy po lhůtě stanovené Rozhodnutím o stanovení lhůty, se na ekonomický 
odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje dostavil statutární zástupce příjemce, kde  
do správního spisu nahlédl. Do Protokolu o ústním jednání, o nahlédnutí do spisu, Spisová 
značka: KUUK/159100/2020/4, Číslo jednací: KUUK/000689/2021, UID: kuukescd0a8e3, 
statutární zástupce příjemce neuvedl žádné nové skutečnosti ani podklady, které by mohly 
být označeny jako důkazní prostředky, a z nich získané důkazy by bylo možné v řízení 
použít. 
 
Správce daně podrobně prostudoval veškeré dostupné dokumenty a písemnosti a ve smyslu 
ustanovení § 93 daňového řádu je označil jako důkazní prostředky, jimiž lze zjistit skutečný 
stav věci a ověřit skutečnosti rozhodné pro správné zjištění a stanovení částky odvodu  
za porušení rozpočtové kázně. 
 
Dle podkladů, kterými správce daně disponuje, byly celkové plánované náklady Projektu 
vyčísleny částkou 286 000,- Kč se zapojením dotace ve výši 200 000,- Kč a stanoveným 
závazným finančním ukazatelem v maximální výši 69,93 % podílu dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech Projektu. Dle Článku III. Financování bodu 3. a 4. 
Smlouvy musí být závazný finanční ukazatel dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům Projektu s tím, že v případě vykázaného vyššího podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným celkovým uznatelným nákladům již realizovaného Projektu, než jaký byl stanoven 
jako závazný ukazatel, zde tedy konkrétně 69,93 %, je příjemce povinen peněžní prostředky, 
o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Správce daně konstatuje, že plánovaný 
nákladový rozpočet je součástí Žádosti o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, kterou 
příjemce poskytovateli předložil, a jako takový musí být vždy dodržen. V průběhu realizace 
Projektu příjemce požádal a provedl Úpravu rozpočtu po schválení příspěvku z Fondu ÚK 
a poskytovatel tuto změnu zcela akceptoval. Přesto příjemce ani upravený nákladový 
rozpočet nedodržel. 
 
Kontrolou hospodaření s veřejnými prostředky byly ověřeny náklady za období od 1. 1. 2017 
do 30. 11. 2017 v celkovém objemu 180 903,- Kč včetně nákladů v částce 126 505,- Kč 
uplatňovaných z poskytnuté dotace. Na základě kontroly v oblasti dodržování podmínek 
stanovených Smlouvou bylo u příjemce zjištěno porušení Článku III. Financování bodu 1. 
Smlouvy, jelikož příjemce nedodržel plánovaný nákladový rozpočet. Příjemce do celkového 
přehledu výdajů projektu v rámci Závěrečné zprávy a vyúčtování dotace ze dne 22. 5. 2018 
zahrnul náklady, jejichž částky druhově neodpovídaly jednotlivým položkám plánovaného 
nákladového rozpočtu, resp. upraveného rozpočtu po schválení příspěvku z Fondu ÚK ze 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111     ID: t9zbsva  url: www.kr-ustecky.cz   e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 5 

dne 17. 7. 2017. Konkrétně se jednalo o položku „cestovné členů organ. štábu“, u které byly 
skutečné celkové náklady vyšší o částku 12 000,- Kč než plánované celkové náklady, a dále 
o položku „mzdové náklady a dohody o provedení práce organ. štábu a ošetřovatelé“, u které 
byly skutečné celkové náklady vyšší o částku 753,- Kč než plánované celkové náklady. Po 
odečtení neuznatelných výdajů v celkové částce 12 753,- Kč spojených s nedodržením 
plánovaného nákladového rozpočtu, činily skutečné celkové uznatelné náklady projektu 
pouze částku 168 150,- Kč.  
 
S ohledem na výši skutečně vynaložených nákladech Projektu v částce 168 150,- Kč 
správce daně přistoupil k vyčíslení podílu dotace na celkových uznatelných nákladech 
Projektu. Dle Článku III. Financování bodu 3. Smlouvy je jako závazný ukazatel stanoveno, 
že poskytnutá dotace se podílí na celkových uznatelných nákladech projektu v maximální 
výši 69,93 %. Dle propočtu částky skutečně vynaložených a uznatelných nákladů Projektu při 
dodržení závazného finančního ukazatele (168 150,- Kč * 69,93 %) měla výše poskytnuté 
dotace odpovídat maximální částce 117 587,30 Kč.  
 
Příjemce od poskytovatele obdržel dotaci ve výši 200 000,- Kč, přičemž maximální částka 
dotace měla činit 117 587,30 Kč. Dne 25. 10. 2018 příjemce poskytovateli vrátil na bankovní 
účet číslo 2500762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., pod variabilním symbolem 
1762000420 část dotace ve výši 8 917,70 Kč. Dle výpočtu (200 000,- Kč – 117 587,30 Kč = 
82 412,70 Kč; 82 412,70 Kč – 8 917,70 Kč = 73 495,- Kč) činí zbývající část nevyčerpané 
dotace částku 73 495,- Kč. 
 
Ve smyslu Článku III. Financování bodu 4. Smlouvy, je příjemce z důvodu vykázaného 
vyššího podílu dotace ve vztahu k celkovým skutečným uznatelným nákladům realizovaného 
Projektu, povinen vrátit část dotace ve výši 73 495,- Kč. 
 
Vzhledem ke konstatovanému porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
odst. 2 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je příjemci 
tímto rozhodnutím uložena povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení 
rozpočtové kázně v celkové výši 73 495,- Kč. 
 
Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dále povinen zaplatit 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy k porušení rozpočtové 
kázně došlo, do dne připsání peněžních prostředků na příslušný bankovní účet. Správce 
daně sdělí příjemci výši vyměřeného penále spolu s postupem výpočtu samostatným 
platebním výměrem. 
 
Na základě výše popsaných skutečností rozhodl správce daně tak, jak je uvedeno  
ve výrokové části rozhodnutí. 
 
 
 

P O U Č E N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustné v souladu s ustanovením § 109 daňového řádu podat 
odvolání ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před doručením tohoto rozhodnutí. 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává 
písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111     ID: t9zbsva  url: www.kr-ustecky.cz   e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

strana 5 / 5 

právní předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu, a to u správce daně, jehož rozhodnutí 
je odvoláním napadeno. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  „otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Ing. Stanislav Dostál 
vedoucí ekonomického odboru 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 
Na vědomí: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor strategie, přípravy a realizace projektů 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2021-05-11T16:44:21+0200
	Ing. Stanislav Dostál 6f3c51887d8ff60623c8f5dc2fe117c6ea53e2cc




